



کشاورزی، زمینه‌ساز تولیدو اشتغال پایدار (۱)

با عنایت به شعار محوری امسال، که از سوی رهبر معظم انقلاب «اقتصاد مقاومتی: تولید- اشتغال» نام‌گذاری شد، در حقیقت، امسال به مصادیق تولید و اشتغال اشاره گردید تا فرایندهایی برای عبور از بحران بیکاری و توجه به تولید و پیامدهای اشتغال پایدار جهت برطرف کردن آسیب‌های احتمالی پایه‌گذاری شود.

بخش کشاورزی را می‌توان فضایی جهت مسیر اشتغال مولد و کسب‌وکار در نظر گرفت. این در صورتی است که به آن توجه ویژه‌ای گردد، چه از باب برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری چه از باب توجه به رونق تولید و اشتغال، چون در این بخش می‌توان، با تولید محصولات کشاورزی، شاهد کیفیت محصولات، کمیت، تنوع، نوآوری و خلاقیت بود. بنا به فرموده مقام معظم رهبری، لازم‌ه انقلابیگری مخصوص در این بخش می‌باشد. البته بخش کشاورزی نیاز به تحول جدی دارد چون اولاً،

به دلیل بحران آب و معضل معیشت کشاورزان، در برخی از مناطق، حرکتی ضدتولیدی داشته‌بخش‌را به‌مخاطره انداخته است، و با توجه به مهاجرت روستائیان، بر جمعیت بیکاران به‌ویژه در روستاها افزوده است. در این زمینه، می‌بایست، با تغییر نگرش‌ها به توسعه بخش کشاورزی، به ظرفیت‌های پایدار در روستاها، که خط مقدم تولید است، توجه و نگاه ویژه‌ای گردد. ثانیاً، برای رونق تولید و اشتغال پایدار، می‌بایست نخست مشخص شود که کالای تولیدی (محصول کشاورزی) برای چه جامعه هدفی تولید می‌شود و، علی‌رغم مصرف آن کالادرون کشور، باید نگاه برون‌گرا باشد، یعنی هدف قرار دادن بازارهای جهانی‌و در حقیقت توجه به مدیریت توسعه بازرگانی در بخش کشاورزی، و باید، برای این مهم، راهبردهای مشخص تعریف شود؛ یعنی حمایت‌ها و هدایت‌ها و تزییق منابع و حذف موانع تولید بر پایه مدیریت جهادی در دستور کار قرار گیرد که لاجرم بر معیشت، تحرک و ایجاد فرصت‌های شغلی مولد در بخش کشاورزی اثرگذار خواهد بود.

توسعه بخش کشاورزی و توجه به بهره‌وری

بخش کشاورزی سهم مهمی در رشد تولید ناخالص ملی دارد. دستیابی به امنیت غذایی، کسب درآمدهای ارزی و رونق اقتصادی از جمله مواردی است که توجه بخش کشاورزی را ضروری می‌سازد. ارتقای بهره‌وری در عرصه کشاورزی را باید به نوعی ناشی از عزم کشاورزان و فعالان این عرصه دانست که می‌کوشند این بخش را در عرصه اقتصادی ارتقا بخشند و توانمندی‌های آن را احیا کنند. دولت باید از این رویکرد مثبت استقبال کند و با مشوق کردن مثل ارائه تسهیلات، مکانیزه کردن ماشین‌آلات کشاورزی و ارائه آموزش به کشاورزان در تحقق این مهم گام‌های مؤثری بردارد. مسیر توسعه در بخش کشاورزی باید بانگرشی پایدار به آن انجام گیرد. در غیر این صورت، موجب بروز مسائل و مشکلات عدیده‌ای همچون

مصرف بی‌رویه مواد شیمیایی و تخریب محیط زیست خواهد شد. در واقع، کشاورزی پایدار با در نظر گرفتن کیفیت زندگی نسل‌های فعلی و آینده از طریق حفظ و بهبود فرایندهای اکولوژیکی و حفاظت بلندمدت از منابع طبیعی، تقویت درآمدزایی، تأمین نیازهای غذایی و تأمین نیازمندی‌های جامعه روستایی محقق می‌شود. توجه به خودکفایی در تولید محصولات کشاورزی در دستور کار می‌باشد ولی به هر قیمتی نباید صورت بگیرد و بهی آن از بین بردن منابع، افزایش قیمت محصول، بالا رفتن هزینه تولید و... باشد. کارشناسان بر این باورند که توسعه در بخش کشاورزی باید با نگاه به حفظ منابع و تولید پایدار به صورت توانمن حاصل شود. مثلاً، در شرایطی که با بحران آب مواجه هستیم، اولویت مهم ما در بخش کشاورزی باید مصرف بهینه آب باشد، با توجه به عدم تنزل منابع تولید مثل محیط‌زیست و خاک.

*رئیس اداره روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی

وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد

پیشنهاد کاهش ۶ درصدی مالیات ارزش افزودهٔ طلا به مجلس

محمد رضا نعمت زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت، از ارائهٔ پیشنهادی در قالب لایحهٔ دولت به مجلس خبر داد و اظهار امیدواری کرد این لایحه در مجلس به قانون تبدیل شود تا ارزش افزودهٔ طلا و فلزات گران‌بها از ۹ درصد به ۳ درصد کاهش یابد.

شهرآراز کلاف سردرگم ثبت سند اتومبیل و بلا تکلیفی مردم گزارش می‌دهد

معادلهٔ مبهم معاملهٔ خودرو



مالکیت خودرو اشاره می‌کند و می‌گوید: «هیچ‌کس پاسخ درستی به ما نمی‌دهد. برخی متصدیان مرکز تعویض پلاک اعتقاد دارند که نیازی به مراجعه به دفاتر ثبت اسناد رسمی نیست». جواد اسلامی ادامه می‌دهد: «مردم عادی که از دست‌ور العمل‌های نهادها و دستگاه‌های اجرایی اطلاع ندارند. متصدیان امور باید پاسخ‌گوی مردم باشند اما در شرایط فعلی آن‌ها هم با ابهام مواجه‌اند». او تصریح می‌کند: «من، به خاطر محکم‌کاری، معاملهٔ خودرو را در دفاتر اسناد رسمی ثبت می‌کنم اما از این موضوع نگذردیم که برخی افراد وضع معیشت آن‌ها فشار می‌آورد».

چرا مردم باید بلا تکلیف باشند؟

حسین نجابتی، دیگر شهروند نامشده‌ی، با انتقاد از بلا تکلیفی ایجاد شده به دلیل اختلاف نظر نهاد‌های اجرایی می‌گوید: «چرا مردم باید بلا تکلیف باشند؟ مسئولان هر چه سریع‌تر کار را یک‌سره کنند». او ادامه می‌دهد: «اگر موضوع روشن شود، تکلیف خودمان را می‌دانیم و مشکلی هم برای کسی پیش نمی‌آید».

برگ سبز سند مالکیت محسوب می‌شود

با این حال، اگر چه اختلاف نظر‌ها همچنان



اشغال شغلی توسط اتباع

فارس- حسینعلی حاجی‌دلگانی، نمایندهٔ مجلس، با بیان اینکه دربارهٔ علت در اختیار قرار گرفتن بازار کار از سوی اتباع بیگانه از علی‌ریعمی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سؤال ملی مطرح کرده است گفت: «۱/۵ میلیون فرصت شغلی توسط اتباع غیر مجاز اشغال شده است».

حال نساجی خوب نیست

مهر- منصور معظمی، معاون وزیر صنعت، گفت: «واقعیت این است که صنعت نساجی کشور حال خوبی ندارد. این صنعت نیازمند چند کار جدی برای بهبود است. نخستین کار این است که نوسازی در تجهیزات و ماشین‌آلات صورت پذیرد».

توقف در تعیین تکلیف فرشتگان

ایسا- در جریان رسیدگی به وضعیت سپرده‌گذاران تعاونی منحل فرشتگان، به دلیل نقص فنی ایجاد شده، تعیین تکلیف حساب‌های مشترک فعلاً متوقف است اما بررسی سایر حساب‌ها در جریان خواهد بود.

رقابت منجر به تخلفات شد

خانه ملت- علی اکبر کریمی، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه نرخ سود پرداخت سپرده و دریافت تسهیلات مفهوم اقتصادی ندارد گفت: «رقابت بین بانک‌ها در پرداخت سودهای بانکی منجر به تخلفات فراوانی شده است».

ظرفه ارائهٔ حساب بانکی افراد

فارس- علی عسکری، رئیس سابق سازمان امور مالیاتی کشور، گفت: «بانک مرکزی و سایر بانک‌ها از ارائهٔ حساب‌های بانکی به سازمان مالیاتی ظفره می‌روند».

ورود زعفران دپوشده به بازار

مهر- غلامرضا میری، نایب رئیس شورای ملی زعفران، از کاهش حدود ۶ درصدی قیمت این محصول در بازار خبر داد و گفت: «روانه شدن زعفران‌های دپوشده در منازل به بازار از جمله دلایل این امر است».

فعالیت بایک سوم ظرفیت

خانه ملت- سید جواد حسینی‌کیا، عضو هیئت رئیسهٔ کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه بر خلاف گفته‌ها تحریم‌ها کامل برداشته نشده است گفت: «صنعت کشور در حال رکود و با یک سوم توان خود در حال فعالیت است».

افزایش قیمت سهام پدیده

تسنیم- عباسعلی طوسی‌ان، مدیر امور سهام شرکت پدیده، با بیان اینکه با توجه به افزایش تقاضا روند افزایشی خیلی خوبی در بازار توافقی سهام دانشیم که این روند افزایشی ادامه‌دار خواهد بود اظهار داشت: «در هفته گذشته در روزهای ۱۵ و ۱۶ تیرماه به مبلغ ۴۸۰۰ ریال در بازار توافقی معامله شد. این در حالی است که در ۲۲ تیرماه امسال با روند افزایشی ۵۵۰ ریالی روبه‌رو بودیم و هر سهم به مبلغ ۵۳۵۰ ریال معامله شد».



آگهی مزایده

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری مشهد در نظر دارد: محل بازار خودرو واقع در بلوار مجیدیه را بصورت اجاره، به اشخاص حقوقی واجد شرایط و اگزار نماید. لذا از کلیه متقاضیان باسابق فعالیتی مرتبط دعوت می‌گردد جهت دریافت اسناد مزایده به نشانی ذیل مراجعه نمایند.

نشانی سازمان: مشهد مقدس- بلوار توس ۳۹- شهید موسی پور ۲- پایانه مسافربری معراج- طبقه اول شمالی- اناره امور قراردادهای سازمان.

آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات: پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخه ۱۳۹۶/۰۵/۱۳

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۵۱-۲۶۵۱۷۰۲۵ داخلی ۱۷۲ تماس و یا به آدرس سایت www.mayadin.mashhad.ir مراجعه نمایید

مدارک ثبت و احوال است شری- در ادامه می‌توانید بیان صورت داده‌های مالیات شامل شری

رئیس شورای هماهنگی بانک‌های دولتی خبر داد: هماهنگی برای کاهش نرخ سود در بانک‌های خصوصی

رئیس شورای هماهنگی بانک‌های دولتی بایبان اینکه کاهش نرخ سود بایستی نفع سپرده‌گذاران، تولیدکنندگان و بانک‌ها را در نظر گرفت: «هماهنگی‌های لازم برای کاهش نرخ سود سپرده در بانک‌های خصوصی نیز انجام شده است». حسین زاده بایبان اینکه کاهش نرخ سود بانکی در شرایط فعلی به یک ضرورت تبدیل شده است ادامه داد: «به‌طور معمول، نرخ سود در بانک‌های دولتی کمتر از بانک‌های خصوصی است اما به نظر می‌رسد بانک‌های خصوصی نیز به این جمع‌بندی رسیده‌اند که نرخ سود خود را به تدریج کاهش دهند». به گفته حسین زاده، در شورای هماهنگی مدیران بانک‌های دولتی جلسات متعددی دربارهٔ نرخ سود برگزار شده است و، با بررسی شرایط اقتصادی کشور در نظر گرفتن سیاست‌های دولت و بانک مرکزی، مقرر شد، متناسب با آن سیاست‌ها، نرخ سود سپرده کاهش پیدا کند.

آخوندی، وزیر راه و شهرسازی: ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه ملی را بی فکر و گذار کردند

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه، در طول سال‌های گذشته و در دولت قبل، خصوصی‌سازی بدون پیگیری هیچ‌یک از اصول اقتصادی انجام شد تأکید کرد: «در طول آن سال‌ها حدود ۱۰۰ میلیارد دلار از سرمایه مردم ایران را واگذار کرده‌اند بدون آنکه فکر و اندیشه‌ای برای چگونگی اجرای آن صورت بگیرد». عباس آخوندی تصریح کرد: «یکی از مشکلاتی که در طول سال‌های گذشته اقتصاد ایران با آن مواجه بوده است نگاه اشتباه به فرایند خصوصی‌سازی است. این نگاه باعث شد شرکت‌های مادر و اثرگذار در اقتصاد ایران، که انباشت سرمایه ملی به حساب می‌آمدند، واگذار شوند بدون اینکه مقدمات اقتصادی لازم مانند بازسازی ساختاری و تضمین بهره‌وری اقتصادی را پشت سر گذاشته باشند».

دولت آینده به سمت جهش ۸ درصدی اقتصاد حرکت کند

رئیس مجلس شورای اسلامی:

منطقه، از لحاظ سرمایه‌گذاری، در رتبه ۱۵ و در بین ۱۳۸ کشور دنیا در رتبه ۸۷ هستیم. پس این نشان می‌دهد که ما از لحاظ زمان برای سرمایه‌گذاری دچار مشکل هستیم و همین طولانی شدن امور دیوانی مانع سرمایه‌گذاری است».

لاریجانی ادامه داد: «همچنین براساس آمارها، از لحاظ شفافیت در سیاست‌گذاری، در بین ۲۰ کشور منطقه دارای رتبه ۱۸ و در بین ۱۳۸ کشور جهان صدوسی و ششمین هستیم که این نشان‌دهندهٔ پنهان‌کاری در امور است. از لحاظ نرخ بیکاری، در بین ۲۰ کشور منطقه در رتبهٔ نهم و در بین ۱۳۸ کشور جهان در رتبه ۹۰ هستیم».

رئیس مجلس شورای اسلامی در جمع‌بندی گفت: «این آمارها نشان می‌دهد که این سیستم بزرگ به عنوان امور دیوانی کمکی به وضعیت و توسعه نکرده است و حتی در مواردی موانعی به وجود آورده است».

وی با اشاره به فاصلهٔ بسیار بین اجرا و اهداف برنامه و بودجه گفت: «در لایحهٔ تنظیم‌نشدن برخی اهداف و در جلسات با اشاره به بزرگ بودن دولت گفت: «با توجه به حجم زیاد دولت، باید خدمات ارائه‌شده به مردم با کشورهای دیگر قابل قیاس باشد، حال آنکه وضع رسیدگی به کارمندان نیز نارس است».

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه زمان مؤلفه مهمی در نشان دادن میزان توسعه و رشد در کشورهاست گفت: «براساس آمارها ما در ۲۰ کشور

تأخیر انداختن مشکلات است. برای رشد ۸ درصدی دولت تازه‌نفس بعدی، با انجام اصلاحاتی، به سمت جهش ۸ درصدی در اقتصاد براساس برنامه حرکت کند. علی لاریجانی در هشتمین کنفرانس بین‌المللی «بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد» با تأکید بر تحقق اقتصاد مقاومتی گفت: «ما بدون اصلاح برخی نظامات نمی‌توانیم در رسیدن به توسعه موفق باشیم؛ یعنی با نظام پیچیدهٔ دیوانی و بودجه‌ریزی فعلی نمی‌توان توفیقی در توسعه داشت». وی افزود:

«در قانون برنامه جهش ۸ درصدی پیش‌بینی شده است که رسیدن به آن منوط به ۷-۸ اصلاح نظامات است که امیدواریم دولت تازه‌نفس بعدی بتواند این کار را انجام دهد».

وزار شجاعت داشته‌باشند

رئیس قوهٔ مقننه تأکید کرد: «وزرا باید در دولت آینده این شجاعت را داشته باشند که وقتی مشکلی را جلو خود می‌بینند به سمت حل آن بروند نه اینکه در جلسات دردل کنند. ما چنین چیزی را احتیاج نداریم. رجال ملی کسانی هستند که وقتی مشکلاتی را می‌بینند بگویند امسال دوسه‌تای آن‌ها را حل می‌کنند». لاریجانی افزود: «دولت و مجلس باید در کنار هم مشکلات را حل کنند. مشکلات پیچیده‌ای داریم که روندی غیر از این فقط انجام کار روزمره و به

عضو کمیسیون عمران مجلس: دومینوی گرانی مصالح به بازار مسکن و اجاره‌بیهامی رسد

عضو کمیسیون عمران مجلس با انتقاد از رشد بی‌سابقهٔ نرخ مصالح ساختمانی در کشور گفت: «تنظیم و کنترل قیمت در بازار مصالح ساختمانی و همچنین برخورد قاطع با خانه‌های خالی از سکنه می‌تواند

نرخ مسکن و اجاره بهار تعدیل کند». یونان بت کلیا با انتقاد از رشد بی‌سابقهٔ نرخ مصالح ساختمانی در کشور گفت: «با ادامهٔ این رویه باید منتظر اثرپذیری بازار مسکن و اجاره‌بها از رشد قیمت مصالح باشیم».

وی با تأکید بر اینکه برخی بهانه‌تراشی‌ها از جمله بیشتر شدن هزینه حمل‌ونقل علت افزایش نرخ مصالح ساختمانی است تصریح کرد: «باید بدانیم که رشد قیمت‌ها در حوزه مصالح ساختمانی همچون دومینو به نرخ مسکن و اجاره‌بها می‌رسد. این زور، قبل از سرایت گرانی به بازار مسکن، باید در نقطه خفه شود».

